[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок ПАРГОЛОВО
Р Е Ш Е Н И Е

04.05.2022                                                                                                                                       № 06
О внесении изменений в Решение Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово от 27.11.2013 № 62
В связи с внесением изменений в действующее законодательство, и поступлением протеста прокуратуры Выборгского района Санкт-Петербурга от 10.03.2022 № 03-01-2022, Муниципальный совет принимает,

Р Е Ш Е Н И Е:

1. Внести в решение Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово от 27.11.2013 № 62 «Об утверждении «Положения об организации учета муниципального имущества и порядке ведения Реестра муниципальной собственности внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Парголово» следующие изменения:

1.1. Абзац 9 пункта 1.1. Положения изложить в следующей редакции:

«- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает размер, установленный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»;

1.2.
Пункт 2.2 Положения дополнить следующим абзацем:

«В отношении иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, в раздел 2 реестра также включаются сведения о:

- виде и наименовании объекта имущественного права;

- реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений РФ, Государственный реестр полезных моделей РФ, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания РФ и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ».

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Главу МО Парголово.

4. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава МО Парголово

                            О.А. Кутыловская